



מדינת ישראל



מינהל סחר חוץ
משרד הכלכלה

יום חמישי 31 אוק' 2013

הנספחות המסחרית למוסדות האיחוד האירופי, בריסל עיקרי השבוע באיחוד האירופי

הסתיים בהצלחה סבב שלישי של מו"מ בין האיחוד האירופי ליפן ליצירת הסכם אס"ח



השבוע הסתיים בהצלחה בבריסל, סבב שלישי של מו"מ ליצירת הסכם סחר חופשי בין האיחוד האירופי ליפן. המו"מ אשר מתקיים בקבוצות עבודה מיועד להשיג ליברליזציה הדדית של הסחר במוצרים ושירותים, גישה לשווקים, קידום השקעות, פתיחה של מכרזי הרכש הציבורי, הסרת שחסמים בלתי מכסיים לסחר ועוד.

יפן הינה שותפת הסחר ה-6 בגודלה של אירופה (הן ביצוא וביבוא) והשנייה בגודלה באסיה, ארצות הברית, עם היקף סחר כולל במוצרים אשר הסתכם בשנת 2012 בכ-119.3 מיליארדי אירו (לאיחוד האירופי גרעון מסחרי של 8.3 מיליארדי אירו מול יפן). עיקר היצוא האירופי לשוק היפני הינו מכונות וציוד תחבורה (34.8%), מוצרי התעשייה הכימית (26.1%) וחקלאות (5.6%). מנגד מייצאים היפנים לשוק האירופי בעיקר מכונות וציוד תחבורה (62.9%) ומוצרי התעשייה הכימית (16.4%). הסכם סחר, עשוי לתרום ליצירת 400,000 מקומות תעסוקה אירופים וגידול של כ-32.7% בהיקף היצוא ליפן (היבוא צפוי לגדול בכ-23.5%). סבב המו"מ הבא צפוי להתקיים בראשית שנת 2014. [להמשך קריאה – ראה/י קישור מצורף.](#)

כללים אירופים מחמירים לתחום המכשור הרפואי



האיחוד האירופי אימצו בשבועות האחרונים שתי יוזמות חקיקה מחמירות המיועדות לשפר את אבטחת הצרכנים ושיפור הבטיחות בתחום המכשור הרפואי. הרגולציות עוסקות בעיקר בהסדרת נושא הרפואה (Notified Bodies (NBs), המהווים הגופים המתווכים בין הרשויות האירופיות ליצרנים בכל הקשור בדרישות עמידה בתקנים, ביצוע הערכות טכניות וכיוצא בזה. בין הכללים החדשים, נקבע כי תורם הבקרה והמעקב על גופים אלו ולנציבות האירופית יינתן מרחב הפעולה שכולל ביצוע חקירות לגאחריות ה-NBs לבדיקות ולהצהרות המועברות לנציבות האירופית. עוד משמעות מרכזית שעלו מהיוזמות, היא ההרמוניזציה בין המדינות החברות בא"א לגבי הכללים והגברת שיתוף הפעולה שיעשה בין הרשויות הלאומיות, לצורך וידוא לגבי יישום הדרישות האירופיות. [לפרטים נוספים, לחצו/י כאן.](#)

באילו מדינות חברות לא מיושמת במלואה החקיקה האירופית?



מדו"ח חדש הבוחן את מידת היישום הלכה למעשה של החקיקה האירופית במדינות החברות, ערצות הברית, כי קיים שיפור מתמשך בהיקף היישום של החקיקה במדינות החברות, כאשר בשנת 2012 התרחשה ירידה של 25% בכמות המקרים של ההפרות הנוגעות להחלת החקיקה בהשוואה לשנת 2011. השיפור הכללי, מיוחס לשימוש הנציבות האירופית במנגנון אכיפה משפטי ובהטלת סנקציות על מדינות (בעיקר כנגד עיכוב אימוץ והחלה של חקיקה אירופית). נכון לשנה האחרונה,

המדינות שנגדן קיים המס' הגבוה ביותר של מקרים של אי החלת החוק הן איטליה (99 מקרים), בלגיה וספרד (92 ו-91 בהתאמה). המדינות בהן הביצוע הטוב ביותר הן: לטביה, ליטא ואסטוניה (20, 22 ו-24 בהתאמה).
[להמשך קריאה, לחצו כאן.](#)

האם מתרחשת באירופה היפוך מגמה בתחום השימוש באנרגיה ממקורות מתחדשים?



לאחר עשור בו חלה באירופה עלייה עקבית וברורה בייצור ובצריכה של אנרגיה שמקורה במקורות מתחדשים (גידול שנתי ממוצע של 4.1%), התרחשה בשנת 2011, לראשונה, ירידה בייצור של אנרגיה ממקורות מתחדשים של 2.8%. הדבר מוסבר באפקט החורף החם וביישום איטי של הדירקטיבה לאנרגיה ממקורות מתחדשים על ידי המדינות החברות, וכן בהשפעת המשבר הכלכלי באירופה. נציין כי אף שהנתח המשמעותי ביותר בהיקפי ייצור האנרגיה הוא עדיין ממקורות הידרו אלקטריים (מתנועת המים), הגידול המשמעותי ביותר לאורך העשור האחרון באירופה הוא בייצור אנרגיה מרוח, ביומסה וממקורות סולאריים (אור השמש). עוד נספר כי מאז שנת 2001, גדל קצב צריכת האנרגיה ממקורות מתחדשים מרמה של 8.1% ל-13% בתום העשור הראשון למילניום.
[לקריאה מלאה, לחצו כאן.](#)

אסטרטגיית "אירופה 2020": הושק כלי אינטראקטיבי מקוון למעקב אחרי השגת היעדים



השבוע הושק כלי אינטראקטיבי מקוון ובו יפורסמו נתונים סטטיסטיים לגבי המגמות הכלליות באירופה ובמדינות החברות ובעיקר ההתפתחות בהשגת יעדי האסטרטגיית "אירופה 2020". הפונקציה אשר יתעדכן באופן רציף, יאפשר גישה לנתונים ברמת האיחוד האירופי ולמידע השוואתי על פני מדינות חברות. נזכיר כי מדינות האסטרטגיית "אירופה 2020" מיועדת להשגת צמיחה ברת-קיימות חכמה, תוך הגברה של הלכידות החברתית והקטנת הפערים. האסט' מכוונת להשגה של חמש מטרות מרכזיות עד לשנת 2020 (75% השתתפות בתעסוקה; הקטנת אחוז הנושאים ממערכת החינוך לפחות מ-10%; 3% מהתמ"ג האירופי יושקע במחקר וחדשנות; הוצאה של 20 מיליארד אירו ממעגל העומדים בפני סכנת עוני והגברת הלכידות החברתית; ויעדי 20% הידועים לתחום איכות הסביבה והאנרגיה).
[להמשך קריאה, לחצו כאן.](#)

שיפור קל ברמת ההשקעות וברווחיות של עסקים אירופים



ברבעון השני של שנת 2013, נרשם שיפור קל בקצב ההשקעות של עסקים אירופים במדינות האירופי ועלייה לרמה של 18.9% בהשוואה ל-18.8% ברבעון הראשון, אולם עדיין מדובר בשיעור נמוך יחסית, בהשוואה לרבעון המקביל אשתקד (19.6%) ולרמת השיא ששררו בשלהי שנת 2007 (23%). שיעור הרווחיות של עסקים אירופים (שאינם מוסדות פיננסיים) רשם גידול מינורי לרמה של 37.1% וזאת בהשוואה ל-36.8% ברבעון הקודם. גם באינדיקטור זה, אומנם נרשם שיפור, אולם עדיין מדובר בשיעור רווחיות נמוך בהשוואה לרמות השיא ששררו ברבעון השלישי של שנת 2007 היה שיעור הרווחיות כ-40%).
[לקריאה נוספת, לחצו כאן.](#)